๑.๕.๑ ในส่วนของเนื้อหาสาระ จะได้ท าการศึกษาวิเคราะห์การจัดองค์กรการปกครอง
คณะสงฆ์ไทยตั้งแต่สมัยสุโขทัย และเน้นรูปแบบองค์กรการปกครองคณะสงฆ์ ภายหลังจากที่มีการ
เปลี่ยนแปลงการปกครองจากระบอบสมบูรณา ญาสิทธิราชย์ มาเป็นระบอบประชาธิปไตยเมื่อวันที่
๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๗๕ ถึงปัจจุบัน

๑.๕ .๒ ในส่วนของการสัมภาษณ์ จะเป็นการน าเอาข้อมูลเกี่ยวกับองค์กรการปกครองโดย
เน้นที่พระราชบัญญัติคณะสงฆ์ฉบับต่าง ๆ คือ พระราชบัญญัติลักษณะการปกครอง ร.ศ. ๑๒๑
พ.ศ. ๒๔๔๕ ซึ่งมีการใช้มาจนถึงสมัยการเปลี่ยนแปลงการปกครอง พระราชบัญญัติคณะสงฆ์ พ.ศ.
๒๔๘๔ เป็นพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ฉบับแรกภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงการปกครอง และ
พระราชบัญญัติคณะสงฆ์ พ.ศ. ๒๕๐๕ ตลอดจนพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.
๒๕๓๕ ซึ่งมีการแก้ไขเพิ่มเติมจากฉบับ พ.ศ. ๒๕๐๕